



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Adriana Schmuck - ME	Passagem aérea	1320	1,000	376,5200	376,52
Agro Comercial Afubra Ltda.	GAZEBO 3X3	1185	1,000	126,6000	126,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Copos descartáveis 180 ml c/ 100 und		50,000	2,3500	117,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Detergente lava louça neutro 500 ml		50,000	1,1000	55,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Detergente limpeza pesada p/ pisos ,azulejos, calçadas emba		30,000	4,3000	129,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Escova sanitária c/suporte, cerdas resistentes		6,000	3,3000	19,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Garrafa térmica de mesa não rosquavel, 1.8 lts, corpo em aço		2,000	80,0000	160,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Luva amarela látex plus tamanho M		12,000	2,0000	24,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Papel higiênico rolo c/30 mts pcte c/12und.		20,000	7,2000	144,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000		100,000	5,0000	500,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Pedra sanitária embalagem com rede plástica e gancho		20,000	1,1800	23,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Rodo 40 cm com presilha para fixar pano, borracha dupla		6,000	5,0000	30,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sabonete líquido embalagem 05 lts		3,000	15,0000	45,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco de lixo 15 lts tam.39 cm x 58 cm rolo c/100 und		30,000	7,5000	225,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco de lixo 30 lts tam.59 cm x 62 cm rolo c/50 und		60,000	7,0000	420,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco de lixo 50 lts tam.63 cm x 80 cm rolo c/50 und		70,000	7,0000	490,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sapólio líquido embalagem 300 ml		6,000	2,0000	12,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	1124	10,000	26,4500	264,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	1352	15,000	26,4500	396,75
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	1124	20,000	34,6500	693,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	1352	24,000	34,6500	831,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ABRAÇADEIRA PLASTICA	1241	30,000	0,5000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AGUA DE BATERIA DESTILADA	1175	3,000	4,0000	12,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha bandeja	1175	2,000	14,5000	29,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabo embreagem	1176	1,000	107,0000	107,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ESPAGUETE	1241	12,000	1,0000	12,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura porta	1149	1,000	480,3300	480,33
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FIO INSTALAÇÃO AUTOS	1241	12,000	2,5000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fita Isolante	1241	1,000	2,5000	2,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FUZIVEIS	1241	10,000	1,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	1073	2,500	41,0000	102,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	1074	7,400	41,0000	303,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	1148	1,000	41,0000	41,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	1183	2,000	41,0000	82,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D		3,000	41,0000	123,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	1263	2,000	41,0000	82,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	1264	9,000	41,0000	369,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1075	3,100	31,5000	97,65
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1077	4,190	31,5000	131,99
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1182	2,500	31,5000	78,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1184	2,000	31,5000	63,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Interruptor de Freio	1149	1,000	84,5000	84,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit embreagem	1176	1,000	519,0000	519,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit ROLAMENTO	1175	1,000	51,0000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA TORPEDO PLACA	1241	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	OLEO CX 80Y	1176	0,500	16,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	OLEO HIDRAULICO ATF	1240	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PASTILHA FREIO	1103	1,000	160,0000	160,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PINOS TRAVA PORTAS	1149	1,000	103,0000	103,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SOQUETE LAMPADA	1241	1,000	7,0000	7,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SOQUETE MEIA LUZ 24 VOLTS	1241	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Terminal direção	1175	1,000	43,0000	43,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 150 Amp	1132	1,000	400,0000	400,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA	1031	1,000	15,9500	15,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	1029	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COMPRESSOR	1029	1,000	1.430,0000	1.430,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	KIT FAROIS AUXILIARAES	1072	1,000	350,0000	350,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	1029	1,000	175,0000	175,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	1031	1,000	10,0000	10,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORINGUES	1029	2,000	3,0000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROLAMENTO COMPRESSOR	1029	1,000	75,0000	75,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Servico Parte Eletrica	1033	1,000	30,0000	30,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TRAVA ROLAMENTO	1029	1,000	10,2000	10,20
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	ENGRENAGEM	1190	2,000	395,0000	790,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	CABO VELOCIMETRO	1135	1,000	36,5400	36,54
Barasuol & Cia Ltda	SAPATO FEMININO		3,000	92,6100	277,83
BMC HYUNDAI S.A.	Escavadeira hidráulica sobre esteiras, nova, ano 2014		1,000	403.000,0000	403.000,00
BOB MÁQUINAS HIDROMECAÂNICA GARCIA LTDA	ENGATE RAPIDO FEMEA 3/4	1236	1,000	250,0000	250,00
Bock & Cia Ltda	BROCA 14MM	1127	1,000	104,1800	104,18
Bock & Cia Ltda	BROCA 16MM	1127	1,000	128,1800	128,18



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BW Construções Ltda ME	Abraçadeira Galvanizada 1 "		18,000	0,6400	11,52
BW Construções Ltda ME	Abraçadeira Galvanizada 1 "		24,000	0,6400	15,36
BW Construções Ltda ME	Acessórios		1,000	147,0000	147,00
BW Construções Ltda ME	Acessórios		1,000	144,0000	144,00
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 6mm		95,000	0,0600	5,70
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 6mm		70,000	0,0600	4,20
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 6mm		120,000	0,0600	7,20
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 6mm		40,000	0,0600	2,40
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 6mm		18,000	0,0700	1,26
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 6mm		10,000	0,0800	0,80
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 6mm		110,000	0,0600	6,60
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 6mm		170,000	0,0600	10,20
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 8mm		35,000	0,1200	4,20
BW Construções Ltda ME	Bucha nylon 8mm		35,000	0,1200	4,20
BW Construções Ltda ME	Cabo aço cobreado 35mm		245,000	8,8800	2.175,60
BW Construções Ltda ME	Cabo aço cobreado 35mm		210,000	8,8800	1.864,80
BW Construções Ltda ME	Cabo aço cobreado 50mm		215,000	12,2000	2.623,00
BW Construções Ltda ME	Cabo aço cobreado 50mm		235,000	12,2000	2.867,00
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm azul		160,000	1,0600	169,60
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm azul		160,000	1,0600	169,60
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm azul		210,000	1,0600	222,60
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm azul		50,000	1,0800	54,00
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm azul		210,000	1,0600	222,60
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm azul		180,000	1,0600	190,80
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm preto		160,000	1,0600	169,60
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm preto		160,000	1,0600	169,60
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm preto		210,000	1,0600	222,60
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm preto		50,000	1,0800	54,00
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm preto		210,000	1,0600	222,60
BW Construções Ltda ME	Cabo flexível 2,5mm preto		180,000	1,0600	190,80
BW Construções Ltda ME	Cabo PP 2x1,5mm		120,000	2,0100	241,20
BW Construções Ltda ME	Cabo PP 2x1,5mm		120,000	2,0200	242,40
BW Construções Ltda ME	Cabo PP 2x1,5mm		90,000	2,0200	181,80
BW Construções Ltda ME	Caixa perfil		8,000	3,6400	29,12
BW Construções Ltda ME	Caixa perfil		5,000	3,6400	18,20
BW Construções Ltda ME	Caixa perfil		9,000	3,6400	32,76
BW Construções Ltda ME	Caixa perfil		4,000	3,7200	14,88
BW Construções Ltda ME	Caixa perfil		5,000	3,6400	18,20
BW Construções Ltda ME	Caixa perfil		17,000	3,6400	61,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BW Construções Ltda ME	Canaleta perfil 20x10x200		8,000	5,0000	40,00
BW Construções Ltda ME	Canaleta perfil 20x10x200		5,000	5,0000	25,00
BW Construções Ltda ME	Canaleta perfil 20x10x200		10,000	5,0000	50,00
BW Construções Ltda ME	Canaleta perfil 20x10x200		6,000	5,1000	30,60
BW Construções Ltda ME	Canaleta perfil 20x10x200		20,000	5,0000	100,00
BW Construções Ltda ME	Canaleta perfil 20x10x200		22,000	5,0000	110,00
BW Construções Ltda ME	Captor c/ bandeirinha 60cm		10,000	11,4200	114,20
BW Construções Ltda ME	Captor c/ bandeirinha 60cm		8,000	11,4200	91,36
BW Construções Ltda ME	Cinta Nylon 300x2,5mm		150,000	0,2800	42,00
BW Construções Ltda ME	Cinta Nylon 300x2,5mm		100,000	0,2900	29,00
BW Construções Ltda ME	Cinta Nylon 300x2,5mm		200,000	0,2800	56,00
BW Construções Ltda ME	Conector grampo 95mm		12,000	9,2000	110,40
BW Construções Ltda ME	Conector grampo 95mm		20,000	9,2000	184,00
BW Construções Ltda ME	Conector PF 35mm		25,000	5,1400	128,50
BW Construções Ltda ME	Conector PF 35mm		40,000	5,1400	205,60
BW Construções Ltda ME	Conector PF soberbo 35mm		35,000	7,2000	252,00
BW Construções Ltda ME	Conector PF soberbo 35mm		20,000	7,2000	144,00
BW Construções Ltda ME	Cx Inspeção PVC preta 30x30		6,000	12,9600	77,76
BW Construções Ltda ME	Cx Inspeção PVC preta 30x30		8,000	12,9600	103,68
BW Construções Ltda ME	Eletroduto PVC 1"		6,000	9,4900	56,94
BW Construções Ltda ME	Eletroduto PVC 1"		8,000	9,4800	75,84
BW Construções Ltda ME	Extintor PQS 4Kg c/ placas		1,000	119,0900	119,09
BW Construções Ltda ME	Extintor PQS 4Kg c/ placas		2,000	119,0900	238,18
BW Construções Ltda ME	Extintor PQS 4Kg c/ placas		2,000	121,5400	243,08
BW Construções Ltda ME	Extintor PQS 4Kg c/ placas		1,000	119,0900	119,09
BW Construções Ltda ME	Extintor PQS 4Kg c/ placas		2,000	119,0900	238,18
BW Construções Ltda ME	Fita isolante 20mt intral		2,000	2,7800	5,56
BW Construções Ltda ME	Fita isolante 20mt intral		2,000	2,7800	5,56
BW Construções Ltda ME	Fita isolante 20mt intral		2,000	2,7800	5,56
BW Construções Ltda ME	Fita isolante 20mt intral		2,000	2,8400	5,68
BW Construções Ltda ME	Fita isolante 20mt intral		3,000	2,7800	8,34
BW Construções Ltda ME	Fita isolante 20mt intral		3,000	2,7800	8,34
BW Construções Ltda ME	Fita isolante 20mts		3,000	2,7900	8,37
BW Construções Ltda ME	Fita isolante 20mts		3,000	2,7900	8,37
BW Construções Ltda ME	Grade de ventilação permanente		4,000	24,0800	96,32
BW Construções Ltda ME	Grade de ventilação permanente		4,000	24,0800	96,32
BW Construções Ltda ME	Grade de ventilação permanente		4,000	24,0800	96,32
BW Construções Ltda ME	Grade de ventilação permanente		4,000	24,5800	98,32
BW Construções Ltda ME	Grade de ventilação permanente		4,000	24,0800	96,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BW Construções Ltda ME	Haste terra 5/8x2,40m		6,000	25,4500	152,70
BW Construções Ltda ME	Haste terra 5/8x2,40m		8,000	25,4500	203,60
BW Construções Ltda ME	Luminária bloco autônomo 2x55W c/ bateria		3,000	364,8000	1.094,40
BW Construções Ltda ME	Luminária emergência LED		8,000	36,3000	290,40
BW Construções Ltda ME	Luminária emergência LED		5,000	36,3000	181,50
BW Construções Ltda ME	Luminária emergência LED		9,000	36,3000	326,70
BW Construções Ltda ME	Luminária emergência LED		4,000	37,0400	148,16
BW Construções Ltda ME	Luminária emergência LED		17,000	36,3000	617,10
BW Construções Ltda ME	Mão de Obra		1,000	1.296,0000	1.296,00
BW Construções Ltda ME	Mão de Obra		1,000	815,6200	815,62
BW Construções Ltda ME	Mão de Obra		1,000	563,5200	563,52
BW Construções Ltda ME	Mão de Obra		1,000	560,5600	560,56
BW Construções Ltda ME	Mão de Obra		1,000	6.624,0000	6.624,00
BW Construções Ltda ME	Mão de Obra		1,000	5.488,0000	5.488,00
BW Construções Ltda ME	Mão de Obra		1,000	1.739,5200	1.739,52
BW Construções Ltda ME	Mão de Obra		1,000	1.644,9600	1.644,96
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 3,6x30		95,000	0,0800	7,60
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 3,6x30		70,000	0,0700	4,90
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 3,6x30		120,000	0,0700	8,40
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 3,6x30		40,000	0,0700	2,80
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 3,6x30		18,000	0,0800	1,44
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 3,6x30		10,000	0,0800	0,80
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 3,6x30		110,000	0,0700	7,70
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 3,6x30		170,000	0,0700	11,90
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 5x60		240,000	0,2000	48,00
BW Construções Ltda ME	Parafuso soberbo philips 5x60		435,000	0,2000	87,00
BW Construções Ltda ME	Placa "Extintor"		1,000	5,7600	5,76
BW Construções Ltda ME	Placa "Extintor"		2,000	5,7600	11,52
BW Construções Ltda ME	Placa "Extintor"		2,000	5,7600	11,52
BW Construções Ltda ME	Placa "Extintor"		2,000	5,7600	11,52
BW Construções Ltda ME	Placa "Proibido Materiais"		1,000	5,7600	5,76
BW Construções Ltda ME	Placa "Proibido Materiais"		2,000	5,7600	11,52
BW Construções Ltda ME	Placa "Proibido Materiais"		2,000	5,7600	11,52
BW Construções Ltda ME	Placa "Proibido Materiais"		2,000	5,7600	11,52
BW Construções Ltda ME	Placa locação (615 pessoas)		3,000	75,3900	226,17
BW Construções Ltda ME	Placa SAÍDA acrílica		8,000	9,2200	73,76
BW Construções Ltda ME	Placa SAÍDA acrílica		3,000	9,2200	27,66
BW Construções Ltda ME	Placa SAÍDA acrílica		7,000	9,2200	64,54
BW Construções Ltda ME	Placa SAÍDA acrílica		4,000	9,4100	37,64



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BW Construções Ltda ME	Placa SAÍDA acrílica		3,000	9,2200	27,66
BW Construções Ltda ME	Placa SAÍDA acrílica		11,000	9,2200	101,42
BW Construções Ltda ME	Placa SAÍDA acrílica (direita)		1,000	9,2200	9,22
BW Construções Ltda ME	Placa SAÍDA acrílica (direita)		1,000	9,2200	9,22
BW Construções Ltda ME	Presilha latão p/ cabo 35mm		240,000	1,1600	278,40
BW Construções Ltda ME	Presilha latão p/ cabo 35mm		200,000	1,1600	232,00
BW Construções Ltda ME	Tomada perfil 2P+T 10A		8,000	8,5400	68,32
BW Construções Ltda ME	Tomada perfil 2P+T 10A		5,000	8,5400	42,70
BW Construções Ltda ME	Tomada perfil 2P+T 10A		9,000	8,5400	76,86
BW Construções Ltda ME	Tomada perfil 2P+T 10A		4,000	8,7200	34,88
BW Construções Ltda ME	Tomada perfil 2P+T 10A		3,000	8,5400	25,62
BW Construções Ltda ME	Tomada perfil 2P+T 10A		17,000	8,5400	145,18
BW Construções Ltda ME	Tubo veda calha cinza 280g		1,000	25,2500	25,25
BW Construções Ltda ME	Tubo veda calha cinza 280g		4,000	25,2500	101,00
Casa das Máquinas São Miguel Ltda ME	ASSISTENCIA TECNICA PARA MAQUINAS DE COSTURA	1058	1,000	249,5000	249,50
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ANEL TRAVA PONTA EIXO TRASEIRO	1356	1,000	197,0600	197,06
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CAPA PARA PRENSAR	1081	2,000	3,5000	7,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	MANGUEIRA HIDRAULICA	1081	0,500	22,6800	11,34
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR	1317	2,000	25,0000	50,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR	1356	1,000	154,4200	154,42
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	SERVIÇO DE TORNO	1356	1,000	195,0000	195,00
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	ARTICULAÇÃO	1318	2,000	80,0000	160,00
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	Barra direção	1318	2,000	100,0000	200,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1055	7,000	6,9900	48,93
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1056	5,000	6,9900	34,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1057	2,000	6,9900	13,98
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1105	4,000	6,9900	27,96
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1106	4,000	6,9900	27,96
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1333	2,000	6,9900	13,98
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1334	1,000	6,9900	6,99
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1335	1,000	6,9900	6,99
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1055	17,000	10,8400	184,28
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1056	11,000	10,8400	119,24
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1057	5,000	10,8400	54,20
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1333	5,400	10,8400	58,54
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1334	3,600	10,8400	39,02



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1335	1,000	10,8400	10,84
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1104	7,103	9,3900	66,70
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1105	4,000	9,3900	37,56
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1106	0,897	9,3900	8,42
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1333	2,000	9,3900	18,78
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1334	1,000	9,3900	9,39
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1335	1,000	9,3900	9,39
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moída de primeira qualidade,	1055	8,000	9,1900	73,52
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moída de primeira qualidade,	1056	5,000	9,1900	45,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moída de primeira qualidade,	1057	3,000	9,1900	27,57
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moída de primeira qualidade,	1105	8,294	9,1900	76,22
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moída de primeira qualidade,	1106	5,706	9,1900	52,44
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moída de primeira qualidade,	1333	22,000	9,1900	202,18
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moída de primeira qualidade,	1334	15,000	9,1900	137,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moída de primeira qualidade,	1335	4,000	9,1900	36,76
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	1057	6,000	7,0900	42,54
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	1333	10,800	7,0900	76,57
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	1334	9,600	7,0900	68,06
Comercial Spies Ltda	Acendedor para fogão a gás, recarregável.		6,000	7,4900	44,94
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	1329	1,020	11,8000	12,04
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	1330	1,000	11,8000	11,80
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	1331	1,000	11,8000	11,80
Comercial Spies Ltda	Balde pedreiro 12 lts reforçado		6,000	6,8500	41,10
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1110	46,000	1,6400	75,44
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1111	32,000	1,6400	52,48
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1112	13,000	1,6400	21,32
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1329	10,000	1,6400	16,40
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1330	7,000	1,6400	11,48
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1331	3,000	1,6400	4,92
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado cracker gergelin pacote de 400 gr		20,000	3,9800	79,60
Comercial Spies Ltda	Café solúvel granulado vidro 200 gr		10,000	9,0400	90,40
Comercial Spies Ltda	Caixa de bombom- 310gr	1145	260,000	5,1900	1.349,40
Comercial Spies Ltda	Caixa de bombom- 310gr	1146	175,000	5,1900	908,25
Comercial Spies Ltda	Carga de gás de cozinha de 13 kg		4,000	49,4600	197,84
Comercial Spies Ltda	cebola.		10,000	2,0300	20,30
Comercial Spies Ltda	Chá mistura p/ chimarrão pcte de 20 gr		5,000	1,9900	9,95
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	1329	32,000	4,8400	154,88
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	1330	21,000	4,8400	101,64



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	1331	7,760	4,8400	37,56
Comercial Spies Ltda	Desengordurante cozinha frasco 500 ml		5,000	4,8000	24,00
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	1118	40,000	9,9800	399,20
Comercial Spies Ltda	Esponja dupla face amarela/verde		50,000	0,4400	22,00
Comercial Spies Ltda	Facas de mesa lamina de inox, cabo de madeira		4,000	12,7400	50,96
Comercial Spies Ltda	Fósforo pacote com 10 caixinhas		6,000	1,8100	10,86
Comercial Spies Ltda	Guardanapos gofrado pacote c/50 und.30 x 31 cm		10,000	1,0400	10,40
Comercial Spies Ltda	Leite integral cx embalagem de 01 lt		36,000	2,6000	93,60
Comercial Spies Ltda	Lixeira plástica c/ pedal 21 lts		4,000	29,6900	118,76
Comercial Spies Ltda	Mangueira para esguicho de 20 mt trançada		1,000	49,4000	49,40
Comercial Spies Ltda	Odorizador spray de ambientes 360ml		6,000	7,0900	42,54
Comercial Spies Ltda	Pá plástica p/ lixo		6,000	2,2900	13,74
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico rolo c/60 mts pcte c/16 und.		40,000	6,4900	259,60
Comercial Spies Ltda	Rodo de espuma dupla face limpeza pesada		1,000	10,0000	10,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 100 lts tam.75 cm x1.05 cm rolo c/25 und		100,000	7,9800	798,00
Comercial Spies Ltda	salsicha pacote de 3 kg boa qualidade com 50 unidades		5,000	15,9000	79,50
Comercial Spies Ltda	Suco em pó pcte 30 gr concentrado, sabores limão, tangerina,		100,000	0,6700	67,00
Comercial Spies Ltda	Tapete p/porta anti aderente, base 100% látex,superfície 100		6,000	22,8000	136,80
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1046	11,380	3,0500	34,71
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1047	8,000	3,0500	24,40
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1048	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1110	12,500	3,0500	38,13
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1111	8,000	3,0500	24,40
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1112	2,000	3,0500	6,10
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1329	11,000	3,0500	33,55
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1330	7,000	3,0500	21,35
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1331	3,190	3,0500	9,73
Comercial Spies Ltda	Vassoura de palha boa qualidade 03 fios, com cabo de madeira		12,000	16,4000	196,80
Comercial Spies Ltda	Vassourão garri 40 cm		3,000	16,8000	50,40
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Diafragma	1358	1,000	15,0000	15,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	1049	162,000	1,8900	306,18
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	1050	108,000	1,8900	204,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	1051	30,000	1,8900	56,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE APROX. 3KG	1178	2,000	10,0000	20,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	MACARRÃO PARA SOPA CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	1328	2,000	2,8900	5,78
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	1049	60,000	1,3400	80,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	1050	38,000	1,3400	50,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	1051	10,000	1,3400	13,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	1326	11,000	1,3400	14,74



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	1327	7,000	1,3400	9,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	1328	4,000	1,3400	5,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1049	16,945	7,9600	134,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1050	10,000	7,9600	79,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1051	3,000	7,9600	23,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1107	5,800	7,9600	46,17
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1108	5,000	7,9600	39,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1109	2,511	7,9600	19,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1326	10,200	7,9600	81,19
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	sanduiचे natural com pão fatiado integral:	1107	54,000	2,9400	158,76
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	sanduiचे natural com pão fatiado integral:	1108	36,000	2,9400	105,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	sanduiче natural com pão fatiado integral:	1326	62,000	2,9400	182,28
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	sanduiче natural com pão fatiado integral:	1327	54,000	2,9400	158,76
Cooperativa A1	BATERIA 9	1359	1,000	15,4000	15,40
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	1090	1,000	578,0000	578,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	1354	1,000	1.609,0000	1.609,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO PROCESSO Nº58/2014	1068	1,000	498,0000	498,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO PROCESSO Nº59/2014	1068	1,000	497,0000	497,00
DARCI ANTONIO ZATTERA E CIA LTDA - ME	Prestação de Serviços com show a ser realizado pela banda no	1266	1,000	9.200,0000	9.200,00
DECANDIDO & CIA LTDA - ME	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E DEMAIS EFACITUS	1235	1,000	23.389,0000	23.389,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	ORNAMENTAÇÃO DA EFACITUS.	1151	185,000	43,5000	8.047,50
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	OLEO ARLA	1343	1,000	530,0000	530,00
DIEGO MICHEL DE OLIVEIRA 06425142910	Prestação de Serviços com show a ser realizado pela banda		1,000	6.000,0000	6.000,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Barra chata(ferro) bitola de 5/16 por1 polegada x1/2, barra	1117	140,000	3,5000	490,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Carretel para corte de grama compatível com roçadeira Sthil	1117	2,000	50,0000	100,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Tinta Epóxi cor cinza (kit diluente e catalisador) acondicio	1117	20,000	156,0000	3.120,00
Editora Jornalística FAC Ltda Me	Assinatura jornal	1344	6,000	216,0000	1.296,00
Editora Jornalística FAC Ltda Me	ASSINATURA JORNAL GAZETA CATARINENSE	1345	3,000	216,0000	648,00
EDSON GLIENKE 04293742913	FOTO, FILMAGEM AÉREA E FILMAGEM E TAKES COM ENTREGA DE ARQUI	1250	1,000	600,0000	600,00
Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS DE MULTAS DE TRANSITO	1092	1,000	260,0000	260,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	1078	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	1238	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	REMENDO	1078	1,000	8,0000	8,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	Inscrição para eventos	1179	2,000	200,0000	400,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	abraçadeira para poste/caixa 7 x 75	1037	2,000	12,0000	24,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Alça de encabec. PRE FORMADA	1037	2,000	2,5000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ALICATE ANEIS MINI RETA		1,000	29,0000	29,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Armação Rex 1x1 de 1/8 galvanizada	1037	1,000	9,5000	9,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARRUELA DE ALUMINIO 1	1037	6,000	1,5000	9,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARRUELA DE ALUMINIO 3/4	1037	2,000	1,0000	2,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Arruela quadrada 1/2	1037	4,000	1,5000	6,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	borracha silicone	1037	1,000	4,8000	4,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BROCA CHATA	1261	1,000	9,0000	9,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bucha	1037	1,000	1,5000	1,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Cabo Multiplexado alum. 4x10 quadruplex	1037	27,000	5,8000	156,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Caixa medidora trifasica externa	1037	1,000	128,0000	128,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	catraca com mola	1258	1,000	28,2000	28,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Cinta para poste circular com selo	1037	6,000	2,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONECTOR	1037	1,000	3,5000	3,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conector cunha c/ capa IV 10MM p/ alça P-F	1037	8,000	4,0000	32,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conserto, manutenção, recuperação, e rebobinagem, efetuados	1034	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conserto, manutenção, recuperação, e rebobinagem, efetuados	1259	2,167	30,0000	65,01
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conserto, manutenção, recuperação, e rebobinagem, efetuados	1260	1,334	30,0000	40,02
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	cURVA eLETRODUTO pvc 180	1037	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Curva Eletroduto PVC 90	1037	1,000	4,0000	4,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISCO DE CORTE	1035	2,000	7,0000	14,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	1037	1,000	67,0000	67,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fio cobre 10.0MM NR 06 750V	1037	29,000	5,5000	159,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FITA CREPE 19MM X 50M		1,000	3,5000	3,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Haste terra cobr. 5/8x2.40 ms/ pres	1037	1,000	25,0000	25,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	isolador 72x72 porcelana 2030 lor	1037	1,000	4,3000	4,30
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Luva Eletroduto PVC	1037	1,000	2,0000	2,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	1036	1,400	25,0000	35,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	1257	2,000	25,0000	50,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PLACA INTERFACE	1258	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Plug Femea		2,000	6,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	POSTE DE CONCRETO 6MT	1037	1,000	270,0000	270,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	QUADRO DE COMANDO	1037	1,000	165,0000	165,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	1256	2,000	23,0000	46,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TALHADEIRA CHATA 10		1,000	10,0000	10,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Terminal sapata 35mm	1037	1,000	5,8000	5,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo eletroduto 1"	1037	1,000	12,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo Eletroduto PVC 3m	1037	1,000	8,5000	8,50
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	1128	1,000	422,8000	422,80
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	1319	1,000	422,8000	422,80
GL EDITORA GRAFICA LTDA - ME	PULSEIRAS PARA IDENTIFICAÇÃO	1121	5.000,000	0,2700	1.350,00
Helio Auto Peças Ltda	BADANA PARA PARABARRO	1126	3,600	65,0000	234,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Helio Auto Peças Ltda	Cruzeta	1095	2,000	244,0000	488,00
Helio Auto Peças Ltda	Junta	1060	1,000	58,0000	58,00
Helio Auto Peças Ltda	Mão de Obra	1070	1,000	650,0000	650,00
Helio Auto Peças Ltda	PENEIRA BOMBA DE OLEO	1060	1,000	74,0000	74,00
Helio Auto Peças Ltda	SERVIÇO DE TORNO	1095	1,000	260,0000	260,00
Ileni Maria Royer - Me	Faixas	1247	3,000	95,0000	285,00
Ileni Maria Royer - Me	VESTIDO DE FESTA SOCIAL LONGO	1247	3,000	850,0000	2.550,00
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	1332	78,000	1,7400	135,72
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		3,000	313,0000	939,00
Jaime Luiz Fontana - ME	FITA ZEBRADA	1186	2,000	11,9000	23,80
Jaime Luiz Fontana - ME	PLACA ATENÇÃO ENTRADA RESTRITA	1186	4,000	14,2200	56,88
Jaime Luiz Fontana - ME	PLACA CAVALETE CUIDADO PISO ESCORREGADIO	1186	1,000	21,5300	21,53
Jaime Luiz Fontana - ME	PLACA SORRIA VOCE ESTA SENDO FILMADO	1186	3,000	5,2300	15,69
Jaime Luiz Fontana - ME	TELA TAPUME	1186	1,000	96,8000	96,80
JANDIRA SILVESTRE - ME	LAVAGEM DE FAIXA	1243	3,000	15,0000	45,00
JANDIRA SILVESTRE - ME	LAVAGEM DE VESTIDO	1243	3,000	80,0000	240,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02	1098	10,000	48,0000	480,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02	1548	10,000	48,0000	480,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	PEDRISCO	1231	10,000	48,0000	480,00
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	Recapagem Pneu 750 x 16	1130	3,000	218,0000	654,00
JS SOM E ESTOFADOS LTDA ME	Colchonetes em espuma	1101	20,000	48,3900	967,80
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	MANICURE		6,000	9,5000	57,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	MAQUIAGEM		24,000	13,0000	312,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	PENTEADO		24,000	35,0000	840,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	1091	1,000	280,0000	280,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	1150	1,000	200,0000	200,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	1353	1,000	680,0000	680,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO PROCESSO N° 58/2014	1069	1,000	280,0000	280,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO PROCESSO N° 59/2014	1069	1,000	240,0000	240,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	CERTIDÕES AMBIENTAIS	1242	1,000	3.250,0000	3.250,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Levantamento topográfico	1322	1,000	550,0000	550,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	MANGUEIRA	1188	1,000	320,0000	320,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	MANGUEIRA	1189	1,000	1.203,6000	1.203,60
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Parafuso	1188	10,000	7,8000	78,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	PARAFUSO 0101081670	1188	20,000	12,3000	246,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Trator de esteiras novo, ano 2014		1,000	569.000,0000	569.000,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	AJUSTADOR	1071	1,000	385,0000	385,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Filtro Combustivel	1355	1,000	19,6000	19,60
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Filtro combustivel.	1355	1,000	42,4000	42,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Filtro Lubrificante	1355	1,000	88,0000	88,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	LAMINA 13 F 3/4	1134	2,000	540,0000	1.080,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	PARAFUSO LAMINA	1134	26,000	3,1500	81,90
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	PORCA	1134	26,000	1,0000	26,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	ELEMENTO DE SEGURANÇA	1248	1,000	68,0000	68,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Elemento filtrante	1248	1,000	99,0000	99,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	ELEMENTO FILTRO DE OLEO	1248	1,000	22,0000	22,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	ELEMENTO FILTRO O	1248	1,000	20,0000	20,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Filtro de Oleo	1248	1,000	156,0000	156,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Mão de Obra	1248	1,000	98,0000	98,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	MATERIAL DE LIMPEZA	1248	1,000	7,0000	7,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Óleo lubrificante	1248	2,000	228,0000	456,00
MARAVALHA SCHMITT LTDA - ME	Maravalha	1088	200,000	32,0000	6.400,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ARRUELA	1321	4,000	0,3800	1,52
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CORRENTE TANDEM	1136	2,000	700,0000	1.400,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Cruzeta	1321	1,000	244,0000	244,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Parafuso	1321	4,000	0,6800	2,72
MARLI CATARINA HENNICKA ME	Tinta para demarcação viária a base de solvente, amarelo e b	1152	5,000	206,0000	1.030,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Faixa de JIU-JITSU branca com ponta preta	1181	25,000	27,5000	687,50
MB CATARINENSE LTDA ME	Kimono confeccionado em 100% algodão	1181	2,000	176,5000	353,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Kimono confeccionado em 100% algodão A1	1181	4,000	225,0000	900,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Kimono confeccionado em 100% algodão M2	1181	6,000	177,0000	1.062,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Kimono confeccionado em 100% algodão M4	1181	4,000	178,0000	712,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Kimono confeccionado em 100% algodão,A2	1181	2,000	226,5000	453,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Kimono confeccionado em 100% M3	1181	7,000	176,5000	1.235,50
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	BUCHA DE FERRO	1063	2,000	70,0000	140,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	1059	12,000	10,0000	120,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	1062	72,000	10,0000	720,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	1063	14,200	10,0000	142,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	MANGUEIRA	1062	1,000	80,0000	80,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	PINO DE TAMPA	1063	2,000	80,0000	160,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	RODA	1061	2,000	65,0000	130,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	ROLO ARAME MIG	1062	1,000	110,0000	110,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	SOLDA	1059	5,000	2,0000	10,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	SOLDA	1063	60,000	2,0000	120,00
Metalurgica Freiburger Ltda ME	CONCERTO DE PORTA	1097	1,000	30,0000	30,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	Bainhas p/ inseminação artificial com 50 unidades tipo franc	1122	300,000	11,0000	3.300,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO	1123	158,700	2,9000	460,23
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		147,900	2,9000	428,91



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Página: 13/19

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	cobertura do tipo piramidal acoplado medindo		1,000	5.972,7470	5.972,75
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	Arquibancada com base em estrutura metálica		32,000	102,7312	3.287,40
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	Auto portante (cobertura de vão livre) de 30x70m numa única		1,000	32.252,8339	32.252,83
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	Banheiros químicos de 1,0m x 1,0m x 2,0m		20,000	358,3648	7.167,30
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	Bilheterias em estrutura metálica medindo 1,5m x 1,0m		4,000	378,2725	1.513,09
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	Box de alimentação em octanorm medindo 3,00m 3,00m		3,000	821,7504	2.465,25
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	Camarrim em estrutura metálica de 4,00m x 4,00m		2,000	1.194,5494	2.389,10
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	Palco Base de 5m x 6m em estrutura.		1,000	1.063,1490	1.063,15
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	Palco base de 9,5m x 14m em estrutura metálica e piso		1,000	3.472,1569	3.472,16
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	sistema de cobertura do tipo piramidal acoplado medindo		1,000	3.583,6482	3.583,65
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	Stands de 3m x 3m em octanorm com pé direito de 2.20 e teste		46,000	304,6101	14.012,06
OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA ME	tapume em estrutura metálica galvanizada com		60,000	17,3210	1.039,26
OS ATUAIS ORGANIZACOES ARTISTICAS LTDA -	Prestação de Serviços com show a ser realizado pela		1,000	10.000,0000	10.000,00
RAFAEL VILLANI MARANINCHI 62845128053	Prestação de Serviços com show a ser realizado pela banda co		1,000	11.800,0000	11.800,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Recapagem Pneu 10 x 16.5	1120	4,000	414,0000	1.656,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Recapagem Pneu 16,9 x 28	1120	2,000	1.385,0000	2.770,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Recapagem Pneu 16,9 x 28	1315	1,000	1.385,0000	1.385,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Recapagem Pneu 17,5 x 25	1315	2,000	1.385,0000	2.770,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Vulcanização 16.9 x 28	1120	2,000	97,0000	194,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Vulcanização 16.9 x 28	1315	4,000	97,0000	388,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Vulcanização 17,5 x 25	1315	2,000	110,0000	220,00
REDE DE COMUNICAÇÃO OESTE LTDA	ASSINATURA JORNAL DIARIO DO IGUAÇU	1153	1,000	390,0000	390,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	CONCERTO 4	1100	2,000	26,0000	52,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	CONCERTO 5	1100	1,000	30,0000	30,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	CONCERTO 6	1100	1,000	41,0000	41,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 20	1099	4,000	933,0000	3.732,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 19.5 x 24	1129	1,000	99,0000	99,00
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	Construção de uma cobertura metálica seguindo os padrões de		1,000	17.761,8900	17.761,89
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	Portico em estrutura metálica com altura de 5 metros e 8		1,000	4.890,0000	4.890,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	REFORMA E MAUTENÇÃO DE PORTÃO	1239	1,000	565,0000	565,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL PORCA DE AÇO	1191	1,000	482,7000	482,70
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL TRAVA DE AÇO	1191	1,000	139,1400	139,14
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Espaçador	1191	1,000	224,1600	224,16
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filto oleo	1028	1,000	107,3700	107,37
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro Combustivel	1028	1,000	71,7300	71,73
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL USE 84348882	1028	1,000	85,9900	85,99
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	GRADE PLASTICA PARA AR CONDICIONADO	1028	1,000	106,2300	106,23
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	JUNTA DE AÇO	1191	1,000	118,6000	118,60
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ROLAMENTO CONICO DE ROLO	1191	2,000	160,2600	320,52



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	VIDRO DA CABINE	1133	1,000	1.536,2000	1.536,20
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	Inscrição para eventos	1079	24,000	80,0000	1.920,00
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	Inscrição para eventos	1080	25,000	80,0000	2.000,00
Solis Clínica Médica Ltda	SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO	1251	56,000	34,0000	1.904,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	BOLO RECHEADO		200,000	17,9700	3.594,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pretzel assado no forno 100gr cada		50,000	11,9900	599,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Rosquinha de polvilho		50,000	11,3900	569,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sonhos com recheio e açúcar polvilhado 130g		50,000	11,1900	559,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho		50,000	10,9800	549,00
SULWI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -	TELA DESODORIZANTE PARA MICTORIO	1102	17,000	4,5000	76,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	1113	16,000	3,5000	56,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	1114	10,000	3,5000	35,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	1115	4,000	3,5000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	1323	9,400	1,7000	15,98
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	1324	6,270	1,7000	10,66
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	1325	1,730	1,7000	2,94
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar cristal pc 2 kg	1038	60,000	3,4131	204,79
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	1052	29,000	6,9800	202,42
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	1053	19,000	6,9800	132,62
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	1054	7,000	6,9800	48,86
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar refinado pcte 01 kg		100,000	1,7900	179,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Água sanitária - cloro ativado, multiplo uso, alveja,		40,000	2,8500	114,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Álcool etílico hidratado 46.2 % liquido 01 lt		12,000	3,2000	38,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Aromatizante de ambientes 140 ml		6,000	9,1000	54,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	1052	10,000	7,7400	77,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	1053	7,000	7,7400	54,18
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	1054	3,000	7,7400	23,22
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	1038	60,000	4,7804	286,82
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade	1038	30,000	1,4970	44,91
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	1115	5,000	1,6500	8,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	1324	4,000	1,6500	6,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	1325	3,000	1,6500	4,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bomba p/ chimarrão inox tam 25 cm		2,000	36,7500	73,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café torrado e moído para coar, pcte 500 gr		20,000	7,9900	159,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Canela em pó - pote 30 g	1052	3,000	0,9900	2,97
Supermercado Veneza Ltda EPP	Canela em pó - pote 30 g	1053	1,000	0,9900	0,99
Supermercado Veneza Ltda EPP	Canela em pó - pote 30 g	1054	1,000	0,9900	0,99
Supermercado Veneza Ltda EPP	CARNE MOIDA BOVINA DE 1a QUALIDADE	1038	30,000	10,4789	314,37
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carne moída fresca 1ª qualidade		18,000	12,4000	223,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	1038	60,000	2,2255	133,53
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	1113	4,000	1,3000	5,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	1114	2,000	1,3000	2,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	1115	2,000	1,3000	2,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	1323	11,340	1,3000	14,74
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	1324	7,560	1,3000	9,83
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	1325	2,100	1,3000	2,73
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cera líquida incolor com 750 ml 2 em 1		10,000	10,9500	109,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá de aniz estrelado 20 gr		10,000	2,3000	23,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa e sobre coxa de frango	1038	90,000	5,3492	481,43
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cravo da india em grao - emb 12g	1052	5,000	0,8500	4,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cravo da india em grao - emb 12g	1053	4,000	0,8500	3,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cravo da india em grao - emb 12g	1054	1,000	0,8500	0,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	1038	30,000	3,4930	104,79
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desinfetante uso geral elimina bactérias e germes embalagem		10,000	2,9900	29,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	dispenser de papel higienico rolo de 30 metros		4,000	34,0000	136,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Embalagem p/freezer 05 kg com 20 und.		2,000	1,0000	2,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Embalagem p/freezer 07 kg com 20 und		2,000	1,6000	3,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Erva mate boa qualidade pcte 01 kg		250,000	9,3500	2.337,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Esponja lã de aço pacote c/08 und.		5,000	1,4900	7,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de milho comum grossa pcte de 01 kg		6,000	1,7500	10,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de milho pact de 1 kg	1038	30,000	1,8163	54,49
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	1038	30,000	9,9799	299,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	1052	13,000	3,5500	46,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	1053	9,000	3,5500	31,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	1054	3,000	3,5500	10,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto pact 1 kg	1038	90,000	4,7903	431,13
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	1052	13,000	3,2700	42,51
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	1053	9,000	3,2700	29,43
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	1054	3,000	3,2700	9,81
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fermento biológico 125 gr	1052	8,000	2,0800	16,64
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fermento biológico 125 gr	1053	5,000	2,0800	10,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fermento biológico 125 gr	1054	2,000	2,0800	4,16
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	1052	65,000	0,5500	35,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	1053	44,000	0,5500	24,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	1054	11,000	0,5500	6,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gengibre pacote de 1 kg		2,000	11,6500	23,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Inseticida spray 300 ml		6,000	7,5500	45,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Jarra plástica c/ tampa capacidade 03 lts		2,000	10,0000	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada econômica luz branca c/rosca 25w/220v		30,000	9,4000	282,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v		30,000	4,3000	129,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maio	1052	168,000	1,7500	294,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maio	1053	168,000	1,7500	294,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite UHT desnatado tetra pak	1038	150,000	2,0957	314,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	1052	9,000	2,3500	21,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	1053	6,000	2,3500	14,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	1054	3,000	2,3500	7,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa vidros 500 ml		10,000	2,6000	26,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpador limpa limo 500 ml		40,000	3,7500	150,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1° qualidade, casca integra consistencia firme	1323	101,090	4,1000	414,47
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1° qualidade, casca integra consistencia firme	1324	109,510	4,1000	448,99
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1° qualidade, casca integra consistencia firme	1325	18,759	4,1000	76,91
Supermercado Veneza Ltda EPP	manga rosa ótima qualidade	1323	16,000	2,8000	44,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	manga rosa ótima qualidade	1324	10,000	2,8000	28,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	manga rosa ótima qualidade	1325	4,000	2,8000	11,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Melado batido 850 gramas	1038	30,000	7,4849	224,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	1038	30,000	3,2335	97,01
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	1052	32,000	2,6500	84,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	1053	21,000	2,6500	55,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	1054	7,000	2,6500	18,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	1038	90,000	3,9919	359,27
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	1323	16,000	3,2000	51,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	1324	10,000	3,2000	32,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	1325	4,000	3,2000	12,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Palito dental c/ 100 und		6,000	0,6200	3,72
Supermercado Veneza Ltda EPP	papel higienico rolo de 30 metros fardo com 8 rolos de		4,000	50,0000	200,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha pcte c/02 rolos com 55 toalhas cada rolo, tam.2		20,000	1,8500	37,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polvilho azedo - pct 500 g	1052	27,000	2,1700	58,59
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polvilho azedo - pct 500 g	1053	18,000	2,1700	39,06
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polvilho azedo - pct 500 g	1054	5,000	2,1700	10,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	REPOLHO - BOA QUALIDADE	1038	30,000	2,1557	64,67
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, em		50,000	16,1000	805,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate - Ótima qualidade	1038	60,000	2,5748	154,49
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOMATE BOA QUALIDADE		5,000	2,9500	14,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vassoura palha boa qualidade 03 fios com cabo de madeira com		1,000	23,7000	23,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	1052	6,000	6,6000	39,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	1053	4,000	6,6000	26,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	1054	2,000	6,6000	13,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TEATRO LUZ E CENA LTDA - ME	CONTRATAÇÃO DE PEÇA A MENINA DA BIBLIOTECA	1316	1,000	1.500,0000	1.500,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tatame dupla face em EVA de 1x1m com 28mm de espessura	1180	36,000	68,0000	2.448,00
Teletronica Pinhal Ltda	COOLER PARA COMPUTADOR	1066	1,000	90,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	FONTE ATX	1245	1,000	90,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	FONTE ATX	1246	1,000	90,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	FONTE PARA NOTEBOOCK 120 W UNIVERSAL	1246	1,000	150,0000	150,00
Teletronica Pinhal Ltda	FORMATAÇÃO DE MICROCOMPUTADOR	1064	1,000	95,0000	95,00
Teletronica Pinhal Ltda	FORMATAÇÃO DE MICROCOMPUTADOR	1066	3,000	95,0000	285,00
Teletronica Pinhal Ltda	HD 1 TB	1066	1,000	250,0000	250,00
Teletronica Pinhal Ltda	HD 500 GB	1064	1,000	250,0000	250,00
Teletronica Pinhal Ltda	HD 500 GB	1246	2,000	345,0000	690,00
Teletronica Pinhal Ltda	MEMORIA 4GB	1064	1,000	210,0000	210,00
Teletronica Pinhal Ltda	MEMORIA 4GB	1066	1,000	210,0000	210,00
Teletronica Pinhal Ltda	MEMORIA 4GB	1246	1,000	150,0000	150,00
Teletronica Pinhal Ltda	MOUSE OPTICO	1244	2,000	15,0000	30,00
Teletronica Pinhal Ltda	SWITCH 8 PORTAS	1244	1,000	80,0000	80,00
Terra'Smilk Assessoria em Pecuária Leiteira SS - M	JULGAMENTO DE TORNEIO LEITEIRO	1193	1,000	1.768,8000	1.768,80
TOTAL TURISMO LTDA - ME	PASSAGEM DE ONIBUS	1089	1,000	400,0000	400,00
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	A27817 ANEL O	1174	1,000	2,4640	2,46
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	anel	1174	1,000	29,2900	29,29
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	anel	1174	1,000	2,0697	2,07
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	anel	1174	1,000	29,7057	29,71
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	anel	1174	1,000	1,3207	1,32
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ANEL O 16840	1174	1,000	3,9522	3,95
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ANEL ORIGINAL	1174	1,000	2,3654	2,37
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ANEL ORIGINAL	1174	2,000	6,7020	13,40
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ANEL ORIGINAL	1174	2,000	8,4169	16,83
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ANEL ORIGINAL	1174	4,000	12,6156	50,46
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ANEL ORIGINAL	1174	1,000	87,1755	87,18
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ANEL VITON	1174	1,000	1,3798	1,38
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ANEL VITON 16839	1174	1,000	11,3540	11,35
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	BOMBA ENGRENAGEM	1174	1,000	1.203,0224	1.203,02
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	D63387 RETENTOR	1174	2,000	35,8558	71,71
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	D77034 ROLAMENTO	1174	1,000	148,4892	148,49
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	D87241 PLACA	1174	3,000	15,9666	47,90
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	D87242 PLACA MOTRIX	1174	1,000	68,4394	68,44
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114263 ROLAMENTO	1174	1,000	74,3136	74,31
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114291 ROLAMENTO	1174	1,000	47,7125	47,71
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114292 ARRUELA	1174	1,000	49,3683	49,37



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114309 GUARNICAO	1174	1,000	50,4623	50,46
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114316 GUARNICAO	1174	1,000	42,1833	42,18
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114339 ROLAMENTO	1174	1,000	47,8012	47,80
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114372 RETENTOR	1174	1,000	22,7179	22,72
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114385 VEDADOR	1174	5,000	18,3320	91,66
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114386 ANEL PISTAO	1174	5,000	16,5579	82,79
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114402 MOLA	1174	1,000	3,7058	3,71
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E114409 JUNTA	1174	1,000	50,4623	50,46
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E68720 VALVULA	1174	2,000	90,7434	181,49
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E68990 SAPATA C/ LONA	1174	2,000	73,4561	146,91
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	E97370 MOLA	1174	2,000	57,8049	115,61
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	FILTRO DE TRANSMISSAO	1174	1,000	53,9118	53,91
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	Junta	1174	1,000	10,0925	10,09
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	L300390 GUARNICAO	1174	1,000	15,5033	15,50
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	MOLA	1174	1,000	11,3244	11,32
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	N008134 ANEL O	1174	1,000	14,0250	14,03
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	N7138 GUARNICAO	1174	1,000	37,8467	37,85
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	N7190 ROLAMENTO	1174	1,000	84,7608	84,76
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	N7472 ESTATOR	1174	1,000	426,2583	426,26
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	N7486 ROLAMENTO	1174	1,000	124,1746	124,17
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	N8150 MOLA	1174	2,000	21,0917	42,18
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	N8151 MOLA	1174	2,000	35,8755	71,75
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	N8547 MOLA	1174	2,000	45,6723	91,34
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	PORCA	1174	2,000	8,7718	17,54
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	RETENTOR	1174	1,000	92,8920	92,89
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	S117889 ANEL	1174	1,000	0,7885	0,79
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	S117890 ANEL O	1174	1,000	16,6072	16,61
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	S89657 ROLAMENTO	1174	2,000	34,2591	68,52
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	TELA ORIGINAL	1174	1,000	94,7843	94,78
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	VEDADOR OLEO 21359	1174	2,000	13,6012	27,20
Valdir Bourscheid	SONORIZAÇÃO	1192	1,000	560,0000	560,00
Valdomiro Martins Kemmerich 63514010030	ANIMAÇÃO DE EVENTO	1252	1,000	1.800,0000	1.800,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	MAQUETE FILTRO DE AGUA	1237	1,000	85,0000	85,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Balde plástico 20 litros	1087	5,000	10,0000	50,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Bebedouro ecológico com bóia para bezerro na cor verde	1087	60,000	32,5000	1.950,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Buçal de cinta de nylon	1087	35,000	25,0000	875,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Buçal de cinta de nylon com fivela de regulagem	1087	35,000	29,0000	1.015,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cal para pintura sacos de 8 kg	1087	150,000	8,0000	1.200,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cesto balaio de arame com capacidade aproximada	1087	4,000	70,0000	280,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Embalagens plásticas para mudas diversos tamanhos	1087	10,000	23,0000	230,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Ferro para construção 5.0	1346	100,000	7,9000	790,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lona branca leite 150 micras 08 largura x 14m	1087	112,000	2,4000	268,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lona Preta 200 micra 8m largura x 50m de comprimento	1087	400,000	1,9000	760,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	1347	10,000	409,0000	4.090,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	1348	25,000	409,0000	10.225,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pa ajuntadeira modelo redonda com cabo	1087	12,000	24,0000	288,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 16/24 com cabeça	1346	20,000	7,5000	150,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 17/27 com cabeça	1346	100,000	7,4000	740,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Vassoura modelo gari cerdas duras tamanho de 45 cm	1087	12,000	34,0000	408,00
WR ASSISTENCIA TECNICA E PREVENTIVA LTDA	Correia dentada	1131	2,000	18,0000	36,00
Total Geral do Mês ---->					1.339.510,46